
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00031 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE EDITAL PP.019/2017

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2017
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2017

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5F50B138D63889FE5AA64EEB92FA795



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00031 | Caderno 1

Pregão Presencial

 ___________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

AVISO DE EDITAL PP.019/2017  
O Pregoeiro oficial do Município de Canarana - BA, no uso de suas atribuições faz saber aos interessados 
que encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Canarana Estado da Bahia, situada a Rua 
Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, nesta cidade  no horário das 8:00 as 12:00 hs  o edital de 
licitação alusivo ao Pregão Presencial nº 019/2017 que se realizará as 08:00  horas do dia 22 de Março de 
2017, tendo como objeto contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e 
materiais hospitalares para as unidades de saúde desta municipalidade. 
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 3656 2154 ou via e-mail 
licitacoes.canaranaba@gmail.com.  
Canarana, Bahia, 08 de Março de 2017.  
                                                         

Romeu Xavier de Souza 
Pregoeiro. 

 
 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B792A6D6BC3A574A8E36AB81DFF52625

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00031 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00031 | Caderno 1

Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2017 

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 011/2017 e Processo Administrativo nº 060/2017, 
com data de realização no dia 28 de Fevereiro de 2017 as 08:00 
hrs, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
Coleta e  transporte de resíduos domiciliar, Coleta e transporte 
de resíduos comercial, Varrição manual coleta e transporte, 
Capina e roçagem de gramíneas e arbustos, poda de arvores e 
rastelagem, Coleta de entulho, Conservação e asseio da parte 
externa dos órgãos da administração municipal, coleta 
especializada dos resíduos de saúde da sede e interior do 
município, Pintura de meio fio, Limpeza de ruas que não têm 
calçamento (capina e recolhimento de sacolas avulsas), Lavagem 
com carro pipa de espaços públicos utilizados para realização de 
feiras e eventos, Operação do depósito  de resíduos sólidos do 
município, Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia, sendo vencedora a empresa; 

VITORIA SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 12.398.727/00001-58;  do lote 
único, com o valor global de R$ 2.724.000,00 ( dois milhões 
setecentos e vinte e quatro mil reais). 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor da mesma e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana, Bahia, 01 de Março de 2017. 

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5F50B138D63889FE5AA64EEB92FA795



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 9 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00031 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2017 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas uma licitante 
participou do certame objeto do Pregão Presencial Nº 011/2017, 
processo administrativo 060/2016 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada em Coleta e  transporte de resíduos domiciliar, 
Coleta e transporte de resíduos comercial, Varrição manual 
coleta e transporte, Capina e roçagem de gramíneas e arbustos, 
poda de arvores e rastelagem, Coleta de entulho, Conservação e 
asseio da parte externa dos órgãos da administração municipal, 
coleta especializada dos resíduos de saúde da sede e interior do 
município, Pintura de meio fio, Limpeza de ruas que não têm 
calçamento (capina e recolhimento de sacolas avulsas), Lavagem 
com carro pipa de espaços públicos utilizados para realização de 
feiras e eventos, Operação do depósito  de resíduos sólidos do 
município, Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia.
No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO  o Pregão 
Presencial 011/2017 o qual teve como vencedora, a empresa; 

VITORIA SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 12.398.727/00001-58;  do lote 
único, com o valor global de R$ 2.724.000,00 ( dois milhões 
setecentos e vinte e quatro mil reais). 

Canarana, Bahia, 03 de Março de 2017. 

______________________________

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5F50B138D63889FE5AA64EEB92FA795


		2017-03-09T17:07:32-0300




